Item si algun vecino 6 morador de los sobredichos matara & olro que
non sea vecino 0 morador en Tudela, que non muera por razon del dicho
paramiento, mas que sea punido segunt sus feitos por el fuero, uso é cos-
tumbre de Tudela antiguament observado.

Item en el dicho paramiento non se entiende nin son los moros nin
los judios; et si muert acontesciese en ellos, que sea punido el matador
segunt el dicho fuero ¢ la costumbre de Tudela.

Ilem queremos, é nos place, que en lodos los olros casos el fuero de
Tudela, sea mantenido é observado sin corrupcion alguna, et por el
dicho paramiento en ningun olro caso non le sea perjuicio ninguno al
dicho fuero. Et este paramiento que ature a tanlo liempo quanto fuere la
voluntat del sennor rey; et cada que su voluntat fuere lo pueda desfacer.
Tesligos son de aquesto qui presenles fueron, ¢ eslo vieron é oyeron, &
qui por tesligos se otorgaron, Johan de Navarra nolario, Johan Pelegrin
de Marcieilla, é Johan Sanchez de Vera vecinos de Tudela. E yo Miguel
Periz Baldovin, notario publico jurado del concello de Tudela, esta carla
con la mi propia mano escribi é este mio acostumbrado sig P no y fiz,
el décimo dia del mes de abril, era mil trescientos sixanta ocho.
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Fueros de Fumes, Marcilla y Peiialen concedidos por D. Alonso I el
Batallador en el aio de 1120

Arclivo de la cimara de Cemptes en Navara, caj. {, ndm. 5.

'n nomine palris, et filii, et spiritns sancli, amen. Ego Aldefonsus Dej
gralia, imperator facio hanc carlam donacionis simul el ingenuilalis, ad
vos totos homines de Funes, et de Marcella, et de Pennalene,  lotos va—
rones, mulieres, maiores el minores, placuit mihi libenti animo et spon-
tanea voluntate, propter servicia que mihi fecistis, et quia stelis tota ho-
ra in mea fidelitate, et fuistis mecum fideles, dono et concedo vobis, quod
habeatis tales foros, et tales usaticos (1) quales habent homines de Cala-
gorra, et quod non habealis, nec faciatis nullos alios fueros, nisi tales
quales habebant, et faciebant homines de Calagorram, die quando ista
carta fuit facla, et similiter concedo et confirmo vobis quod totos illos
homines de Calagorra, et de totas alias terras veniant vobis ad judicium
ad extremum el ad caput de veslros lerminos, et u' vos lola hora slelis
in mea fidelitate. Ioc autem donativum , sicut superius dictum est laudo,
et concedo, et confirmo vobis illud, quod ita firmiter permaneat, et qued
habealis, et posidealis illud totum ingenuum, iiberum, et firmam, et sal-
vam vos, el [ilii vestri, et omnis generalio, vel poslerilas vestra, salva

(1) Ignoramos los fueros y usiticos que tubo Calahoria antes de apederarse de esta cindad
D. Alfonso VII. Creemos se hayan perdido, puesto que Llorente que tanto conoeia el archivo,
nada nos dice de estus fueros en sus Noficias histdricas de lus fres provineias Vasgongedas, to-
mo 2, pag. 223, en que se ocupa de los olorgades por A'fonso VII & esla cindad despues del
afio do 1135,
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mea fidelilale, et de omni mea posteritate per cuncta seculorum secula
amen. Signum p Adefonsi. Ego Garcias rex hoc ¥ signum facio el su—
pra scripta confirmo el ingenuo vobis lotos illos alios malos fueros, que
habealis scilicet illos quos habebant homines de Calagorra. Signum FX
regis Sancii dono etiam ad homines de Funes, que comparent infanzones
hereditates de laboralores, et laboralores de infanzones, foras que non
mactent foco. Facla ista carta era MCLVIIL. (2) in mense Julio in illa
horta de Alagone, regnante Dei gratia in Aragone et Pampilona in Suprar-
vin et Ripacurcia et in Castella. Episcopus Stephanus in Osca. Episcopus
Petrus in Irunea. Episcopus Reymundus in Barbastro. Seinnor Azenar
Aezenarez, in Funes, et in Arquedas. Seinnior Aiminio Fortingones in
Peralla. Seinnior Enneco Ximiniones in Lampezo. Seinnior Garcia Lopiz
in Maraione. Don Didaco Lopis in Nagera. D. Redimiro in Montison.
D. Calbet in Eslon. Seinnior Eneco Sanchez in Cascant. Seinnor Fortun-
no Garcieiz de Viele, maiordomo de rege. Garcia Johannes merino in
Funes. Ego Santius sub jussione domini regis hanc cartam seripsi, et de
manu mea hoc P} signum feci.

(2) Este documenta pone equivecadamente ara MCVIIL Nosofrus hemos puesto la de
MCLVIIT, siguiendo la opinion del €r. Yanguas, (Diceionario de anfigitedades de Navarra,
tomo I, pig. 683.)
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Fuero de Sangiiesa oforgado por D. Alfonso I ¢l Batallador en el
ano de 1122 (1).

Yanguas , Diccionario de Antigiedades de Navarra, tom. IIT, pig. 297.

Suh Christi nomine el eius divina clementia. Ego quidem Aldefonsus,
gralia Dei Imperator. Placuit mihi libenti animo, et spontanea voluntate,
et facio hanc cartam vobis totos populatores de Sangossa de illo burgo
novo prope illo ponte juxta illo nostro palatio, qui modo ibi istis et in
antea ibi veneritis populare, ut faciatis ibi burgo in illa via, qua vadi
conlra Vlle, et dono vobis fuero, quale dedit pater meus rex domino
Sanecii, cui sit requies, ad illos alios populatores de illo burgo vieillo,
et dono vobis terminos de illa via, que vadit conlra Corles usque ad hoc
flumen Aragon troa ille hermo. Et dono vobis quantosque ibi popularentis
ut comprelis in illo termino de Sangossa vel ubi inclius potuerilis, et ha-
bealis illum francum, et liberum, et ingenuum vos et filii vestri et om—
nis generatio vel posteritas vestra, salva mea fidelitale et de mea poste—
ritate per secula cuncla. Amen. Simililer dono vobis taillare et lignare
in illo monte et in illa silva de Biozal et in illa silva de sancti Salvatoris
de Leire, et in illo monte de Peiiia. Et nullus homo qui habuit heredila—
tem in illo burgo vieillo non volo ut populet in illo burgo nove, nec nullo
infanzon de nostra terra, sed dono ibi ad Fortuifo Garceis Caxal uno ca-
sale, et alio casale Alto fixo, meo merino. Et volo ut non habealtis alium
seinorem si non me. Et nullus home, qui vobis pignoraveril in islos mon-

(1) Este fuero ba sido tambien impreso por Oilenarto en su obra, Nuifia ulriusgne Vas-
conie pig. 83, ¥y reimpreso por Zuaznavar en su Ensays Histérieo de Nuvarra, tom. I,
pig. 103.
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tes suprascriptos, pectabit mihi LX solidos. Et dono & Gareia Lopiz, meo
merino uno casale...... signum Aldefonsi........ signum regis....... Ra-
nimiri. Similiter dono vobis lignare et taillare et pascuere in illos monles
de Aibar, et de Lombier, et in illos alios montes et terminos de illas alias
villas in circuitu Sangossa quantum potuerilis in uno die andare et lor—
nare. Facta hanc cartam in mense Februarii in era MCLX in villa de Ai-
mon in rigo de Borga. Regnante me Dei gralia in Aragon et in Pampilo-
nia, et in Superarbi vel Rippagurcia, et in Castella, et in Burgos, et in
Tutela, et in Cesaraugusta. Episcopus domino Raimundo Guillelmo in
Rota; Episcopus Estefanius in Osca; Episcopus Petrus in Cesaraugusta;
Episcopus Dompno............ Episcopus Sancius in Calahorra. S. Enecii
Galindiz in Sangossa. S. Forlum Garceis Caxal in Naxera; S. Lope Gar—
ceis in Slella; Ximeno Gaizco in Tarazona; Lope Joannes in Arneto;
Joanne Diaz in Arguedas; Ato Fortunio in Falces. Et ego Sancius sub
iussione domini nostri regis, hanc cartam scripsi et de manu mea hoc
SIgNUM..0vevnnens feci.—Caj. 4, n. 18. .
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Privilegios concedidos en el aiio de 1123 & los canénigos de la iglesia
de Lugo por D. Alfonso VIL

P. Risco, Espafia Sagrada, tom. XLI, esc. III, pig. 302.

Ehrislus. In nomine Domini nostri Jesu~Christi. Sicut in omni contractu
conditiones valere, Imperialis testatur auctoritas; sic enim justitie ratio
exigil, ut ea que & regibus sive ab Imperatoribus fiunt, scripto firmen—
tur; ne temporum diuturnitate, oblivioni tradantur. Idcirco ego Adephon-
sus Hispani@ Imperator una cum uxore mea Imperatrice Domina Rica,
et cum filiis meis Santio, et Fernando, vobis Canonicis ecclesie Sancte
Marie Lucensis lam prasentibus quam futuris, facio carlam defensionis,
ut ab ac die nullus sit ausus pignorare res veslras communes, vel pro-
prias pro voce episcopi vestri, vel alicujus vasalli sui; nisi pro calumnia
vestra manifesta, de qua pro episcopo vestro, vel capitulo satisfacere
nolueritis: et dono cautum corporibus vestris, et domibus vestris, quin—
gentorum solidorum : et hoc facio pro amore Dei, et pro animabus pa-
rentum meorum, el peccatoram meorum remissione; el ut animam meam
in orationibus vestris semper in memoria habeatis. Si vero aliquis homo,
quod absit, hoc meum factum rumpere tentaverit, sit & Deo maledictus,
el excommunicatus; et cum Juda proditore Domini in inferno damnatus;
et pectet regie parti sex millia solidos. Facta carta in Burgis sexto Ka—
lendas Novembris, era millesima centesima sexagesima prima, Imperan-
te ipso Imperatore Toleto, Legione, Gallecia, Castella, Najara, Sara-
gotia, Bactia, et Almaria. Comes Barchilonis, et Sanlius rex Navarrz
vasalli Imperatoris.
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Ego Adephonsus Tmperator hanc cartam, quam fieri jussi propria
manu mea roboro atque confirmo. Signum Imperatoris. FJ¢
Rex Santius filius imperatoris conf.
Comes Pontius Mayordomus Imperatoris conf.
Comes Almanricus Tenens Baetia conf.
Comes Ranemirus Froylaz conf.
Cemes Petrus Adefonsus conf.
Guter Fernandiz conf.
Nunius Petriz alferez imperatoris conf.
Joannes Toletanus Archiepiscopus, et Hispaniz primas conf.
Joannes Legionensis episcopus conf. I -
Victorius Burgensis episcopus conf.
Reymundus Palentinus episcopus conf.
Marlinus Ovetensis episcopus conf.
Martinus Auriensis episcopus conf.
Pelagius Minduniensis episcopus conf. = .= |
Rex Fernandus filius imperatoris conf.
Comes Fernandus Galecie conf.
Comes Radericus Petriz frater ejus conf.
Vermudus Petriz frater ejus conf.
Gundisalvus Fernandiz conf.
Alvarus Ruderiquiz Galletie conf.
Fernandus Oariz Galleciz conf.
Joannes Fernandiz Canonicus ecclesie Beati Jacobi, et Nota—
rius Imperatoris scripsit.
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Fernando T de Leon confirma en el afio de 1177 los fueros que los reyes
sus progenilores habian coneedido & los vecinos de Lugo.

P. Riswo, Espafia fagrada, tom. XLI, cse. XVII, pig. 323.

ln nomine Sancle et individu® Trinilalis, qua & fidelibus in una Deilale
colitur, et adoratur. Cum ea, qua a Regibus donantur, sive conceduntur,
literarum vinculis sint alliganda, ne temporum vetustate oblivioni tra—
dantur; ea propler ego Fernandus Dei gratia rex Legionensium, et Galle-
corum una cum filio meo Rege Adefonso cum consensu Domini Joannis
Lucensis Episcopi, et cum communi consensu omnium Canonicorum
ejusdem ecclesie Sanclt® Marie, facio lestum, et scriptum firmiludinis
vobis dilectis vasallis meis, hominibus de Luco , de omnibus illis foris
honis, quos vobis dedit bonus avus, et alavus meus rex Adefonsus, vide-
licet, nemo qui moratur in Luco debet respondere alicui, nisi sit, qui
appellet eum de aliquo fori facto; et de quocumque fuerit appellatus,
respondeat per fidejussoriam quinque solidorum, si habuerit heredila—
tem in ipsa villa, el si non habuerit hareditatem, det manulevatorem.
Et siquis extraneus aliquod tortum fecerit alicui Burgensi, non intret in
ipsam villam, nisi cum fidantia, postquam fuerit appellatus semel: et
nisi fecerit inde directum, ct aliquod damnum receperit, non pectent
proinde Majorino: et omnes hareditates, quas habuerunt Burgenses a
principio populandi, eo foro, quo eas habuerunt, habeant. Et siquis ha-
buerit aliquas domos in una linea, non det de eis nisi duodecim denarios,
et nullus francus vendat ibi in decalio, nisi habuerit proprium hospitium
in ipsa villa: et hoc prasenli scriplo concedo vobis omnes bonos foros,
Tomo I, B3
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quos vobis dedit bonus pater meus. Siquis igitur hujus mei spontanei
facli violator contra hanc me@ concessionis paginam venire praesumpse-
rit, aul in aliquo infringere volueril, iram omnipotentis Dei cum indig-
nalione nostra incurrat, atque pro tanto excessu vobis, vel vocem ves-
tram pulsantibus medietatem sex millium solidorum, et parli regiz me—
dietatem cogatur componere: el omnes morantes in ipsa villa sinl contra
eum. Adjicio etiam huic seripto, ut nulli morantes in ipsa villa dent ali—
quam collectam alicui; et siquis morantium in ipsa villa calumniam fece-
rit, et extra hospitium suum aliquid pignoris habuerit, nullus Majorinus
intret hospitium suum; el si intraverit, et aliquam calumniam, vel ali—
quod tortum, vel dehonestalem, vel vulnus ibi acceperit nullus proinde
respondeat Regi, vel alicai. Facta carta in Zamora mense Decembri,
anno quo rex Dominus Fernandus rediit ab exercilu de Sevilla sub era
MCCXYV. Regnante rege Fernando Legione, Gallecia, Asturia, et Ex-
tremadura. Ego Fernandus Dei gratia rex Legionensiam, et Gallecie
una cum filio meo rege Adefonso hanc cartam quam fieri jyssi, propria
manu roboro, atque confirmo.
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Fueros de Medinaceli dados por el concejo de Ia villa con el benepla-
cito del rey D. Alfonso I el Batallador (1).